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' 
Underretsdommeren, ikke kan paaklages for højere Ret. 홢 
Noget tilsvarende gælder for Beskikkelse af fast Lavværge for 
-en Enke ifølge Begæring fra andre end Enken - selv. En Be- 
. gæring fra hende selv tages uden videre til Følge af Under- 
dommeren. 홢 Bestemmelse om, hvem der skal være Værge 
-eller Lavværge, træffes vedvarende af Øvrigheden.' 

4. Mortifihations- og Ejendomsdom. Den væsentligste 
'Forandring fra det nugældende er den, at Afgørelsen af, om 
-Stævning i disse Øjemed maa udstedes, skal træffes ved Rets- 
kendelse (nu af Administrationen). I øvrigt følger den proces- 
suelle Fremgangsmaade i disse Sager Udkastets almindelige 
Regler. Sager om Mortifikation af Gældsbreve med Pant i 
fast Ejendom høre under Underret, andre Sager under Landsret. 

E. Ekseku t ion ,  Tvangsaukt ion ,  Udpantn ing ,  
In ds æt te lse  sforre tninger .  

1. Eksekution skal, som hidtil, udføres af en judiciel . 
Embedsmand, Fogden, der, naar Hovedsagen henhører under 
Underret, skal have Vejledningspligt. De væsentligste Af- 
vigelser fra de nugældende Regler ere følgende: 1) Eksekution 
:af Domme, der gaa ud paa Foretagelse af en Handling, skal 
ikke ske ved Paalæg af daglige eller ugentlige Mulkter, even- 
tuelt Gældsfængsel, men derved, at Domhaverens Interesse i 
Dommens Efterkommelse anslaas i Penge, og at Beløbet der- 
efter inddrives, hvorhos der yderligere er sat Straf (indtil 
Fængsel paa Vand og Brød i 6 X 5 Dage) for modvillig 
O ver sidden af Dommen, 2) Fuldbyrdelsesfristen, for Domme i 
anden Instans (afsagte ved Landsret eller ved Højesteret) er 
4 Uger. For Domme i første Instans ér den 4 Uger ved 
Underretsdomme og 8 Uger ved Landsretsdomme, altsaa lig Ap- 
pelfristen, 3) Klager over Fogedforretninger gøres gældende 

"enten ved Anke (naar Klagen gælder selve Fordringen) eller ved 
-Kære (naar Klagen gælder de processuelle Betingelser for Foged- 
forretninger eller den ved denne brugte Fremgangsmaade), 4) 
-Regeringen faar Ret til gennem Traktat og under Forudsætning 
- af Gensidighed at tillægge fremmede Domme Eksekutionskraft 
(under lignende Betingelser som efter Loven af 19. Februar 
1861 med Hensyn til svenske. Domme)... 5) Obligationer, 
hvorved gives Pant i fast Ejendom, og som iøvrigt stemme 

-med Lov 29. Marts 1873 § 15, kunne uden særlig Vedtagelse 
eksekveres i Pantet, 6) 홢Afsætning" bortfalder, 7) ligeledes 
.Reglerne om Forældelse af Eksekutionskraft. 

2. Tvangsauktion. Reglerne herom ere med enkelte Af- 
"vigeIser 홢 hvoraf den vigtigste er den, at Tvangsauktion skal 


